
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 4. 2025 ZM 25 04 05 02

Název:
Prodej části pozemku p. č. 851/1 k. ú. Bynov - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 851/1 k. ú. Bynov o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 8.4.2025 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a usn. č. RM 25 07 37 08V 
doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 851/1 k. ú. Bynov o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska:

OSIT zde neplánuje v nejbližších letech žádné investiční akce.

OSU - nedoporučuje k prodeji část pozemku parc. č. 851/1 v katastrálním území Bynov. Dle platné územně 
plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 851/1 v k.ú. Bynov nachází mimo zastavěné území 
v zóně CHÚ – zóna chráněných území, ve které je přípustné – přírodní fenomény s vyhlášenými regulativy 
využití a ochrany podle zákonných ustanovení, v podstatě bez dalšího možného funkčního využití, nezbytné 
opravy a rekonstrukce stávajících děl nebo zařízení, výjimečně přípustné - naučné stezky a turistické trasy, 
nepřípustné – všechny formy výrobních aktivit, volná těžba na lesním půdním fondu a strukturní zeleně, 
regulace vodního toku, výstavba všech forem, prostorové uspořádání – počet podlaží: 0, intenzita zastavění 
pozemku v %: 0. 

OZP - k případnému prodeji části pozemku p.p.č. 851/1 v k.ú. Bynov sděluje následovné: 
1) Oddělení lesního hospodářství konstatuje, že pozemek parcelní číslo 851/1 v k. ú. Bynov nelze dělit. Lze 
oddělit pouze po změně druhu pozemku na základě rozhodnutí příslušného orgánu státní správy lesů. 
2) Lesní úřad Děčín uvedl, že s případným prodejem pozemku souhlasí s tím, že předmětná část bude před 
prodejem vyjmuta z PUPFL. Jedná se o částečně zaplocenou část přiléhající k objektu staré chaty. Předmětný 
pozemek p.p.č. 851/1 se nachází v honitbě Lesní úřad Děčín, držitelem honitby je Lesní úřad Děčín, IČO: 
4727460, se sídlem Bynovská 74/20, 405 02 Děčín.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji části p.p.č. 851/1 k.ú. Bynov.

OKD - Pozemek p.č. 851/1 k.ú. Bynov je lesním pozemkem. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k 
prodeji části pozemku p.č. 851/1 k.ú. Bynov.

OMH - obdržel žádost o odkoupení části pozemku p. č. 851/1 v k. ú. Bynov o výměře cca 148 m² od vlastníka 
přilehlé nemovitosti za účelem legalizace stavby na pozemku p. č. 506 v k. ú. Bynov. Tento pozemek je v 
katastru nemovitostí evidován jako lesní pozemek. V případě zveřejnění záměru města bude požadovaná část 
vyjmuta z pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). OMH nemá námitky k prodeji uvedené části 
pozemku za účelem legalizace stavby.

Cena za prodej bude stanovena dle „Zásad“, tj. znalecký posudek ev. odhad o ceně obvyklé. 

Účel dle žádosti: soulad s legislativou 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP Lesní úřad OSC OKD OMH

A N A A A A A

Vysvětlivky:

Příloha: KM 851-1-103.pdf Komentář:          



Příloha:
ANO Zadost 
851-1-103.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 851-1103.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Ilona Šeneklová OMH 11.4.2025 09:22 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.4.2025 10:21 podepsáno


















